
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Мурманск 

Об утверждении перечня программного обеспечения, 

предоставляемого участнику для выполнения 

единого государственного экзамена по информатике 

в компьютерной форме в 2024 году 

№ Jfl-

В целях обеспечения организованного проведения единого 
государственного экзамена по информатике в компьютерной форме в 2024 году 
п р и к а з ы в аю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень программного обеспечения,
предоставляемого участнику для выполнения единого государственного 
экзамена по информатике в компьютерной форме в 2024 году. 

2. Руководителям органов местного самоуправления, обеспечивающих
управление в сфере образования, обеспечить установку утвержденного 
программного обеспечения на все рабочие станции участников единого 
государственного экзамена по информатике в компьютерной форме в 2024 
году. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Зубрицкую Е.М. 

Министр Д.Н. Кузнецова 






